Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

16.11.2023 № 803-п
г. Нефтеюганск

О порядке проведения итогового сочинения (изложения)

в городе Нефтеюганске в 2023 -2024 учебном году

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от  15.11.2023 №10-П-2858 «Об

утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре в 2023/2024 учебном году», приказываю:

1.Утвердить состав комиссии по проверке готовности общеобразовательных

организаций и мест проведения итогового сочинения (изложения) к проведению

итогового сочинения (изложения), согласно приложению.

2.Отделу общего образования (Н.В. Фомина):

2.1.Провести проверку готовности общеобразовательных организаций и мест

проведения итогового сочинения (изложения) за один день до проведения итогового

сочинения (изложения).

2.2.Направить в Региональный центр обработки информации Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры акты технической готовности

образовательных организаций и мест проведения итогового сочинения (изложения)

за один день до проведения итогового сочинения (изложения).

3.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

руководителю частного образовательного учреждения «Нефтеюганская

православная гимназия» (А.И. Быкасов) обеспечить:

3.1.Проведение подготовительных мероприятий к организации процедур

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году в

соответствии с нормативными правовыми, иными актами Министерства

просвещения Российской Федерации, Федеральной Службы по надзору в сфере

образования и науки, Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры, регламентирующими проведение итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году, а также с учетом сложившейся санитарно-

эпидемиологической обстановки.

3.2.Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности

на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 2021 - 2022 учебном

году.

3.3.Создание в местах проведения итогового сочинения (изложения)

(аудитории, учебные кабинеты) условий по соблюдению санитарно-гигиенических

требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и

проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, (инвалидов) с учетом особенностей их

психофизического развития, и состояния здоровья.

3.4.Обеспечить предоставление оформленного акта технической готовности к

проведению итогового сочинения (изложения) в отдел общего образования за один

день до проведения итогового сочинения (изложения).

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента Н.А. Скокову.

Временно исполняющий обязанности

директора департамента       И.А. Линник

Приложение

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от «16» ноября 2023 г.  №803 -п

Состав комиссии по проверке готовности общеобразовательных организаций и мест

проведения итогового сочинения (изложения) к проведению итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году

1.Фомина Наталья Владимировна, начальник отдела общего образования

2.Исламова Марина Николаевна, специалист-эксперт отдела общего образования

3.Базыльникова Ольга Юрьевна, главный специалист отдела общего образования

4.Иванова Елена Леонидовна, главный специалист отдела общего образования

5.Руководитель образовательной организации, председатель комиссии (по

согласованию)